РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 28.08.2013 № 870
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ ЗАТО г.Североморск», Уставом муниципального
образования ЗАТО г.Североморск, в целях эффективного исполнения
бюджета ЗАТО г.Североморск, упорядочения финансовой обеспеченности
реализации муниципальной программы «Культура ЗАТО г.Североморск»
на 2021-2025 годы», администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации ЗАТО г.Севе-
роморск от 28.02.2019 № 323 «Об утверждении муниципальной программы
«Культура ЗАТО г.Североморск» на 2021-2025 годы» (с изменениями)
согласно приложению к постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»
без публикации приложения к постановлению.

Полный текст постановления разместить в официальном сетевом
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г.Североморск                                О.А. Прасов

          от 11.08.2021 г.                                                                     № 1530

О внесении изменений в постановление
администрации ЗАТО г.Североморск
от 28.02.2019 № 323 «Об утверждении
муниципальной программы «Культура
ЗАТО г.Североморск» на 2021-2025 годы

Приложение

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 11.08.2021 № 1530

ИЗМЕНЕНИЯ

в постановление администрации ЗАТО г.Североморск от 28.02.2019 № 323

«Об утверждении муниципальной программы «Культура ЗАТО г.Североморск» на 2021-2025 годы

В приложении № 6 «Подпрограммы «Создание условий для обеспечения и развития в сфере культуры, спорта и молодежной политики»

на 2021-2025 годы муниципальной программы «Культура ЗАТО г.Североморск» на 2021-2025 годы:

Раздел 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Раздел 3

Перечень основных мероприятий подпрограммы

№
п/п

Цель, задачи,
основные мероприятия

С
р

о
к

 в
ы

п
о
л

н
ен

и
я

(к

в
а
р

т
а
л

,
го

д
)

И
ст

о
ч

н
и

к
и

ф

и
н

а
н

си
р

о
в

а
н

и
я

Объемы финансирования,
тыс. руб.

Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных
мероприятий

Исполнители,
перечень

организаций,
участвующих
в реализации

основных
мероприятий

всего 2021 2022 2023 2024 2025
Наименование,
ед. измерения 2

0
2
1

2
0
2
2

2
0
2
3

2
0
2
4

2
0
2
5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

 Цель: Создание условий для эффективной работы учреждений, подведомственных УКСМПиМС - доля учреждений, получивших правовую,
информационную, организационную,

техническую поддержку, осуществлен
бухгалтерский учет и отчетность от общего

количества учреждений

100 100 100 100 100

 Задача 1: Обеспечение бухгалтерского учета и отчетности муниципальных учреждений, подведомственных УКСМПиМС. Оказание методической, правовой, информационной, организационной, технической поддержки

учреждений, подведомственных УКСМПиМС.

1.1. Основное мероприятие 1.

Обеспечение ведения бухгалтерского учета и

составления отчетности в муниципальных

учреждениях в сфере культуры

2021-

2025 гг.
МБ  98 619,8 19724,22 19716,0 19716,0 19731,79 19731,79

-количество учреждений, в отношении
которых осуществляется ведение

бухгалтерского учета, формирование

регистров бухгалтерского учета, (ед.)

13 13 13 13 13 МБУ ЦБ

1.1.1 Расходы муниципальных бюджетных и
автономных учреждений на оплату труда и

начисления на выплаты по оплате труда

2021-

2025 гг.
МБ 90 846,98 18165,6 18165,6 18165,6 18175,09 18175,09

1.1.2 Расходы муниципальных бюджетных и
автономных учреждений на содержание

имущества

2021-

2025 гг.
МБ 365,0 105,0 80,0 80,0 50,0 50,0

1.1.3 Расходы муниципальных бюджетных и
автономных учреждений на оплату

коммунальных услуг

2021-

2025 гг.
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.4 Прочие расходы муниципальных бюджетных и

автономных учреждений на обеспечение
деятельности (оказание услуг)

2021-

2025 гг.
МБ 5 650,5 1096,3 1120,4 1120,4 1 156,7 1 156,7

1.1.5. Компенсация расходов на оплату стоимости

проезда и провоза багажа к месту использования
отпуска и обратно лицам, работающим в

организациях, финансируемых из местного

бюджета

2021-

2025 гг.
МБ 1 757,32 357,32 350,0 350,0 350,0 350,0

2.1 Основное мероприятие 2.

Укрепление материально-технической базы,

ремонт и капитальный ремонт

централизованной бухгалтерии

2021-

2025 гг.
МБ  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.1. Ремонт и капитальный ремонт муниципальных

учреждений

2021-

2025 гг.

МБ
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1.2. Приобретение основных средств для оснащения
учреждений

2021-

2025 гг.
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1
Основное мероприятие 3.

Информационно-методическая

и хозяйственная деятельность

2021-

2025 гг.
МБ  85 555,02 17 238,60 16 842,3 16 842,3 17315,91 17315,91

- доля учреждений, подведомственных
Управлению культуры, спорта, молодежной

политики и международных связей

администрации ЗАТО г.Североморск,
получивших правовую, информационную,

организационную, техническую поддержку,

(%)

100 100 100 100 100

МБУ ЦСКТ
 - количество учреждений, в отношении

которых осуществляется автотранспортное

обслуживание, (ед)

13 13 13 13 13

- доля мероприятий по организации
международной деятельности, исполненных

в отчетном году от общего количества
мероприятий плана, (%)

100 100 100 100 100

3.1.1 Расходы муниципальных бюджетных и

автономных учреждений на оплату труда и

начисления на выплаты по оплате труда

2021-
2025 гг.

МБ 62 626,52 12 333,30 12 573,30 12573,30 12573,31 12573,31

3.1.2 Расходы муниципальных бюджетных и

автономных учреждений на содержание

имущества

2021-
2025 гг.

МБ 2 323,00 709,40 455,90 455,90 350,90 350,90

3.1.3 Расходы муниципальных бюджетных и
автономных учреждений на оплату

коммунальных услуг

2021-

2025 гг.
МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.1.4 Прочие расходы муниципальных бюджетных и
автономных учреждений на обеспечение

деятельности (оказание услуг)

2021-

2025 гг.
МБ 18555,23 3567,62 3 513,10 3 513,10 3980,70 3980,70

3.1.5 Компенсация расходов на оплату стоимости

проезда и провоза багажа к месту использования
отпуска и обратно лицам, работающим в

организациях, финансируемых из местного

бюджета

2021-

2025 гг.
МБ 2 050,27 628,27 300,00 300,00 411,00 411,00

4.1

Основное мероприятие 4.

Информирование жителей

ЗАТО г.Североморск о событиях

в культурной и общественной жизни

2021-

2025 гг.
МБ 46 841,61 9 883,99 9 503,7 9 516,4 8968,76 8968,76

- кол-во выпущенных номеров газеты

«Североморские вести», (шт.)
52 52 52 52 52

МБУ СИАЦ
- сохранение количества изготовленных

аудио, видео, фото материалов, (ед.)
1200 1200 1200 1200 1200

4.1.1 Расходы муниципальных бюджетных и

автономных учреждений на оплату труда и
начисления на выплаты по оплате труда

2021-

2025 гг.
МБ 37 266,46 7428,2 7428,2 7428,2 7490,93 7490,93

4.1.2 Расходы муниципальных бюджетных и

автономных учреждений на содержание
имущества

2021-

2025 гг.
МБ 707,35 247,81 150,80 150,80 78,970 78,97

4.1.3 Расходы муниципальных бюджетных и

автономных учреждений на оплату

коммунальных услуг

2021-
2025 гг.

МБ 1 317,20 305,10 317,30 330,00 182,40 182,40

4.1.4 Прочие расходы муниципальных бюджетных и

автономных учреждений на обеспечение

деятельности (оказание услуг)

2021-

2025 гг.
МБ 5 215,12 1 167,40 1 207,40 1 207,40 816,46 816,46

4.1.5 Компенсация расходов на оплату стоимости
проезда и провоза багажа к месту использования

отпуска и обратно лицам, работающим в
организациях, финансируемых из местного

бюджета

2021-

2025 гг.
МБ 2335,48 735,48 400,00 400,00 400,00 400,00

5.1

Основное мероприятие 5.

Обеспечение реализации муниципальных

функций в сфере управления культуры,

спорта, молодежной политики и

международных связей ЗАТО г.Североморск

2021-

2025 гг.
МБ 27268,19 5453,91 5453,91 5453,91 5453,23 5453,23

5.1.1 Расходы на выплаты по оплате труда работников

органов местного самоуправления.

2021-

2025 гг.
МБ 27268,19 5453,91 5453,91 5453,91 5453,23 5453,23

     УКСМПиМС

6.1 Основное мероприятие 6.

Мероприятия, связанные с поощрением

талантов, стимулирования детского и

юношеского творчества и активности

молодежи в общественной жизни

2021-

2025 гг.
МБ 2040,00 456,00 396,00 396,00 396,00 396,00

6.1.1 Выплаты стипендий и премий одаренным детям

и учащейся молодежи ЗАТО г. Североморск,

добившихся высоких результатов

2021-
2025 гг.

МБ 2040,00 456,00 396,00 396,00 396,00 396,00
- сохранение количества выплаченных
премий, (ед.)

33 33 33 33 33 УКСМПиМС

7.

Итого по Задаче 1

2021-
2025 гг.

МБ
260 324,62 52 756,72 51 911,91 51 924,61 51865,69 51865,69

8.

Всего по подпрограмме, в т.ч.

2021-

2025 гг.
МБ 260 324,62 52 756,72 51 911,91 51 924,61 51865,69 51865,69

 муниципальные услуги (работы/услуги)    224873,36 45125,74 45012,0 45024,7 44 855,46 44 855,46

 публичные обязательства    0 0 0 0 0 0

 иные мероприятия   35451,26 7630,98 6899,91 6899,91 7010,23 7010,23

».

_____________________